



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

---

**Comunicado de Encerramento de Licitação  
Pregão Eletrônico N° 17/2021**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através do seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório n° 23228.000.792/2021-96, referente ao Pregão Eletrônico n° 17/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de material e insumos para enfrentamento da COVID – 19, material de limpeza e higienização, insumos, aparelhos e equipamentos hospitalares e de enfermagem, para atendimento às demandas da Reitoria do IFAP e dos Campi de Macapá, Santana, Laranjal do Jari, Porto Grande e Campus Avançado de Oiapoque.

Neste certame foram licitados 50 (Cinquenta) itens, participaram da disputa 26 (vinte e seis) empresas, e ao final tivemos:

- a) 29 (vinte e nove) itens arrematados por 14 (quatorze) empresas participantes.
- b) 16 (dezesesseis) itens ocorreram DESERTOS.
- c) 05 (cinco) itens foram fracassados.

Anexo a este comunicado, encontra-se o relatório “**Resultado por Fornecedor**” extraído do sistema comprasnet após o encerramento do Pregão, onde encontram-se, as informações detalhadas das empresas vencedoras, os itens vencidos por cada licitante e seus preços finais, assim como os valores homologado de cada licitante em função da quantidade de itens arrematados.

Departamento de Licitações e Contratos  
DELIC

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Pregão Eletrônico Nº 00017/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**05.234.897/0001-31 - NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Máscara</u>	Caixa 100,00 UN	70	R\$ 86,3000	R\$ 85,0000	R\$ 5.950,0000

Marca: VELOFACE

Fabricante: NATEK

Modelo / Versão: MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR 1 CAMADA EXTERNA E 1 INTERNA DE TNT 20G/M<sup>2</sup> E 1 CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M<sup>2</sup> PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M<sup>2</sup>, FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=98% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METÁLICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS ELÁSTICAS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. FABRICANTE NATEK, MARCA VELOFACE, MODELO MASCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL TRIPLA CAMADA (MCDT050). REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990010.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.950,0000**

**09.583.781/0001-69 - COMERCIAL MILENIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Lixeira</u>	Unidade	4	R\$ 156,8700	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: 2021/2021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA E SÍMBOLO 'MATERIAL INFECTANTE', NÃO VAZA, FORMATO QUADRADA

8 <u>Toalha de papel</u>	Pacote 4,00 UN	865	R\$ 5,7700	R\$ 5,7700	R\$ 4.991,0500
--------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PEGG

Fabricante: PEGG

Modelo / Versão: 2021/2021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 27 CM, COR BRANCA

22 <u>Touca hospitalar</u>	Unidade	5	R\$ 24,7600	R\$ 24,7600	R\$ 123,8000
----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: 2021/2021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL\* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR\* SEM COR, GRAMATURA\* CERCA DE 60 G/M<sup>2</sup>, TAMANHO\* ÚNICO, TIPOUSO\* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

**Total do Fornecedor: R\$ 5.514,8500**

**21.008.058/0001-51 - FERNANDO UNIFORMES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 <u>Máscara</u>	Caixa 100,00 UN	258	R\$ 57,3500	R\$ 29,9000	R\$ 7.714,2000

Marca: SP PROTECTION

Fabricante: FERNANDO UNIFORMES

Modelo / Versão: PADRÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara descartável- Máscara descartável, com elástico simples, com clips nasal, cor branca. Caixa com 100 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 7.714,2000**

**23.085.871/0001-50 - C.L.C. MAUES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Álcool etílico</u>	Frasco 1000,00 ML	570	R\$ 16,6600	R\$ 13,9500	R\$ 7.951,5000

Marca: SOL

**Fabricante:** SOL**Modelo / Versão:** SOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), 1000ML Laranjal do Jari/AP (70), Macapá/AP (250), Oiapoque/AP (200), Santana/AP (50)

2	Álcool etílico limpeza de ambientes	Frasco 500,00 ML	700	R\$ 10,6600	R\$ 7,9800	R\$ 5.586,0000
---	-------------------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** CAPILAR**Fabricante:** CAPILAR**Modelo / Versão:** CAPILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70% 500ML Laranjal do Jari/AP (100), Oiapoque/AP (100), Porto Grande/AP (500)

9	Lixeira	Unidade	10	R\$ 54,6600	R\$ 54,0000	R\$ 540,0000
---	---------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 15 l, tipo: basculante, cor: azul, características adicionais: recipiente com simbolo de identificação. Santana/AP (10)"

10	Lixeira	Unidade	10	R\$ 125,1200	R\$ 125,0000	R\$ 1.250,0000
----	---------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: basculante, cor: branca, revestimento: tratamento em uv Santana/AP (10)

11	Lixeira	Unidade	35	R\$ 165,9000	R\$ 164,9800	R\$ 5.774,3000
----	---------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material: plástico resistente, capacidade: 50 l, características adicionais: com tampa e pedal Macapá/AP (5),

12	Lixeira	Unidade	30	R\$ 276,3000	R\$ 276,2500	R\$ 8.287,5000
----	---------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo / Versão:** PLASVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lixeira, material: polietileno, capacidade: 100 l, tipo: cilindrico com tampa, cor: branca, características adicionais: pedal em aço galvanizado Oiapoque/AP (10),

13	Álcool etílico	Litro 0,00	1250	R\$ 16,3200	R\$ 14,9000	R\$ 18.625,0000
----	----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CAPILAR**Fabricante:** CAPILAR**Modelo / Versão:** CAPILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%\_(70°gl), apresentação: gel

36	Copo descartável	Saco 100,00 UN	200	R\$ 7,0900	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000
----	------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** TOTALPLAST**Fabricante:** TOTALPLAST**Modelo / Versão:** TOTALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável, material: plástico, capacidade: 200 ml, aplicação: água,suco e refrigerante

**Total do Fornecedor: R\$ 49.414,3000**

**23.829.339/0001-09 - M.TESTA CONFECÇAO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Máscara multiuso	Unidade	1800	R\$ 7,8100	R\$ 3,4900	R\$ 6.282,0000

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA : Máscara multiuso, material: 100% algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade: proteção individual, dupla camada, tipo correia: ajuste c, elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor, características adicionais: semifacial, modelo anatômico

15	Máscara cirúrgica	Unidade	288	R\$ 65,2800	R\$ 16,0000	R\$ 4.608,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL: Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3 camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo fixação: 4 tiras laterais p, fixação, características adicionais: clip nasal embutido,hipoalergênica, cor: branca, tipo uso: descartável CX COM 100 UNID

21	Máscara descartável uso geral	Pacote 100,00 UN	60	R\$ 46,9700	R\$ 16,0000	R\$ 960,0000
----	-------------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL: Máscara Descartável Uso Geral Material: Fibra De Poliéster, Tipo Fixação: Tira Elástica, Características Adicionais: Grampo Ajuste Nasal Em Alumínio, cx com 100 unid

**Total do Fornecedor: R\$ 11.850,0000**

**26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

24 Fita adesiva Unidade 30 R\$ 47,9300 R\$ 47,9300 R\$ 1.437,9000

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** FITA DE DEMARCAÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA DEMARCADORA DE SOLO - fita adesiva de demarcação de solo, paredes e tetos, medidas aproximadas: 48mm x 30m. Resistente e fácil de aplicar. Deve atender a demanda de demarcação de áreas internas ou externas, locais de grande circulação como filas de banco, quadras poliesportivas, áreas de extintores, escadas, rampas, calçadas. Cores: vermelho, verde, amarelo. Cor a definir pelo solicitante na autorização de fornecimento. O produto deverá ter registro válido no órgão competente (anvisa, abnt, ms, inmetro, etc.). prazo mínimo de validade: 12 meses a partir da entrega do material. Enviar ficha técnica para conferência.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**1.437,9000**

**29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Dispenser higienizador</u>	Unidade	195	R\$ 50,9400	R\$ 30,3800	R\$ 5.924,1000

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** 800ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR 800ML BRANCO VISOR FONTRAL

23 <u>Borrifador</u>	Unidade	280	R\$ 12,0100	R\$ 10,8200	R\$ 3.029,6000
----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** SPRAY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRIFADOR TIPO SPRAY COM BICO BORRIFADOR 500ML

**Total do Fornecedor:** R\$  
**8.953,7000**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Conjunto delimitador fila</u>	Unidade	6	R\$ 709,1700	R\$ 522,4000	R\$ 3.134,4000

**Marca:** EASYLINE

**Fabricante:** EASYLINE

**Modelo / Versão:** Neon

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Pedestal / Neon - Observações do item: Conjunto delimitador fila, pedestal kit com 2 conforme edital

**Total do Fornecedor:** R\$  
**3.134,4000**

**32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Avental hospitalar</u>	Unidade	30	R\$ 35,7000	R\$ 35,7000	R\$ 1.071,0000

**Marca:** DEJAMARO

**Fabricante:** DEJAMARO

**Modelo / Versão:** ASMS30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASMS30 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL SMS, 30 G/M2, AZUL, MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL. MEDIANTE SUA TECNOLOGIA, REPELE FLUÍDOS E CONFERE UMA BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRAÇOS, TÓRAX E ABDÔMEN, AFIM DE MINIMIZAR A SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS COM ELÁSTICO, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONFORTO E MALEABILIDADE. DESCARTÁVEL. USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES. REGISTRO ANVISA:81605660002. MARCA: DEJAMARO.

19 <u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	22	R\$ 84,5600	R\$ 61,5500	R\$ 1.354,1000
--	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VOLK DO BRASIL

**Fabricante:** VOLK DO BRASIL

**Modelo / Versão:** LUVA\_LATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA\_LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PRODUZIDA COM LÁTEX. APRESENTA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, LIVRE DE FALHAS, DISPONÍVEL COM OU SEM LUBRIFICANTE. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG. REGISTRO ANVISA: 80189110003. MARCA: VOLK DO BRASIL.

30 <u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	28	R\$ 94,2600	R\$ 57,7900	R\$ 1.618,1200
--	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VOLK DO BRASIL

**Fabricante:** VOLK DO BRASIL

**Modelo / Versão:** LUVA\_LATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA\_LATEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PRODUZIDA COM LÁTEX. APRESENTA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, LIVRE DE FALHAS, DISPONÍVEL COM OU SEM LUBRIFICANTE. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG. REGISTRO ANVISA: 80189110003. MARCA: VOLK DO BRASIL.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.043,2200**

**33.264.491/0001-37 - VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

29 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 12 R\$ 88,6000 R\$ 88,0000 R\$ 1.056,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** LUVA VINIL SEM PÓ G BRANCA, 100/CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA VINIL SEM PÓ G BRANCA, 100/CX FABRICADA EM PVC, NÃO ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.056,0000

**35.159.991/0001-34 - PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Protetor facial</u>	Unidade	640	R\$ 35,5600	R\$ 19,5000	R\$ 12.480,0000

**Marca:** VALEPLAST

**Fabricante:** VALEPLAST

**Modelo / Versão:** VALEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor facial, material: policarbonato, cor: transparente, características adicionais: tipo viseira, c, visor fixo, tipo fixação: carneria regulável

**Total do Fornecedor:** R\$ 12.480,0000

**36.813.448/0001-71 - MDL SOUZA COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>Álcool etílico</u>	Litro	40	R\$ 45,7900	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** SAFRA

**Fabricante:** SAFRA

**Modelo / Versão:** SAFRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL ETILICO LIQUIDO, TEOR ALCOOLICO 70% (70º INPM), PRODUTO COTADO POR LITRO, CONFORME EDITAL

45 <u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 1,00 L	30	R\$ 13,4100	R\$ 13,0000	R\$ 390,0000
---	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SAFRA

**Fabricante:** SAFRA

**Modelo / Versão:** SAFRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL ETILICO LIQUIDO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70º INPM), FR 1 LITRO

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.190,0000

**37.156.400/0001-09 - LICITA TOPMINAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Termômetro clínico</u>	Unidade	26	R\$ 482,6700	R\$ 482,6700	R\$ 12.549,4200

**Marca:** DIKANG OU SIMILAR

**Fabricante:** DIKANG OU SIMILAR

**Modelo / Versão:** DIKANG OU SIMILAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** termômetro digital infravermelho - termometro infravermelho, temperatura corporal, uso em testa, tempo de leitura 0,5 segundos, com a medição a distancia (3 a 5 cm), mira a laser, digital, com visor de cristal líquido LCD, múltiplo e com iluminação, temperatura em °C e °F, com memoria automatica (hold), registro de máximo e desligamento automatico em cerca de 30 segundos, dimensões aproximadas: 19 x 9 x 3 x 4,5, alerta no visro colorido: verde laranja ou vermelho de acordo com a temperatura, fonte de alimentação: 2 pilhas alcalinas AAA, faixa de medição de temperatura no corpo humano: 32 a 42,9°C, precisão de leitura: 0,1 °C.

**Total do Fornecedor:** R\$ 12.549,4200

**78.796.778/0001-46 - L.P. DE BORBA & CIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Tapete</u>	Unidade	30	R\$ 158,9900	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000

**Marca:** Mariskap

**Fabricante:** Mariskap

**Modelo / Versão:** Sanitizante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete, material superfície: vinil, material base: pvc - cloreto de polivinila, tipo: borracha antiderrapante, largura: 38 cm, cor básica: preta, características adicionais: sanitizante, espessura: 10 mm, comprimento 1: 58 cm

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.440,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 127.727,9900

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**